

## РАСЧЕТ ЦЕНЫ ДОГОВОРА

выполнения комплекса строительно-монтажных работ по объекту:

"Курская АЭС-2, Энергоблок № 1. Комплекс строительно-монтажных работ Сооружение для блочных трансформаторов (10UBF)  
по устройству:

- металлоконструкций эстакад для установки токопроводов и кабельных трасс и металлоконструкции опор трубопроводов пожаротушения;
- железобетонных конструкций эстакад для установки токопроводов и кабельных трасс;
- строительных конструкций для системы промышленного телевидения

| № п/п | № сметы       | Наименование статей затрат по структуре цены договора                                                                                                                 | Стоимость работ и затрат, руб. |                  |        |                                   |
|-------|---------------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--------------------------------|------------------|--------|-----------------------------------|
|       |               |                                                                                                                                                                       | в базисном уровне<br>2000г     | в текущем уровне | Кдог   | в текущем уровне с<br>учетом Кдог |
| 1     |               | 2                                                                                                                                                                     | 3                              | 4                |        | 5                                 |
| 1     |               | Стоимость строительно-монтажных работ по главам 1-8 ССР,<br>в том числе:                                                                                              | 4 136 515                      | 55 170 005,51    |        | 47 997 278                        |
| 1.1.  |               | Глава № 2                                                                                                                                                             | 4 136 515                      | 55 170 006       |        | 47 997 278                        |
|       |               | в том числе:                                                                                                                                                          |                                |                  |        |                                   |
|       | 02-13.1-0002C | Металлоконструкции эстакад для установки токопроводов и кабельных трасс и металлоконструкции опор трубопроводов пожаротушения                                         | 3 557 533                      | 47 963 632,95    | 0,8700 | 41 728 360,67                     |
|       | 02-13.1-0001C | Железобетонные конструкции эстакад для установки токопроводов и кабельных трасс                                                                                       | 578 030                        | 7 199 102,30     | 0,8700 | 6 262 592,68                      |
|       | 02-13.1-0003C | Строительные конструкции для системы промышленного телевидения                                                                                                        | 952                            | 7 270,26         | 0,8700 | 6 324,49                          |
| 2     |               | Прочие работы и затраты, в том числе:                                                                                                                                 | 355 079                        | 4 522 035,78     |        | 4 234 959,79                      |
| 2.1.  |               | Дополнительные затраты при производстве работ в зимнее время - 4 % от суммы СМР по главам 1-8 (в базовом и текущем уровне)                                            | 165 461                        | 2 206 800        | 0,8700 | 1 919 724,01                      |
| 2.2.  |               | Затраты, связанные с командированием рабочих 4,387 % от итога СМР по главам 1-8 в базовом уровне цен                                                                  | 181 469                        | 2 215 736        | 1,00   | 2 215 736,49                      |
| 2.3.  |               | Затраты, связанные с перебазировкой строительных организаций 0,197% от итога СМР по главам 1-8 в базовом уровне цен                                                   | 8 149                          | 99 499           | 1,00   | 99 499,29                         |
| 3     |               | ИТОГО по главам 1 и 9:                                                                                                                                                | 4 491 594                      | 59 692 041       |        |                                   |
|       |               | Кроме того НДС 20%:                                                                                                                                                   |                                | 11 938 408,26    |        |                                   |
|       |               | ИТОГО стоимость по Договору с НДС                                                                                                                                     |                                | 71 630 449,55    |        |                                   |
| 4     |               | Итого текущая стоимость работ по Договору с учетом договорного коэффициента и предельных лимитов компенсации Генподрядчиком прочих затрат Субподрядчика               |                                |                  |        | 52 232 237,63                     |
|       |               | Кроме того НДС 20%:                                                                                                                                                   |                                |                  |        | 10 446 447,53                     |
|       |               | Всего стоимость по Договору с учетом договорного коэффициента и предельных лимитов компенсации Генподрядчиком прочих затрат Субподрядчика                             |                                |                  |        | 62 678 685,16                     |
| 5     |               | Договорной коэффициент, учитывающий снижение стоимости работ, выполняемых Субподрядчиком, определенный по результату торгов:                                          |                                |                  |        | 0,8700                            |
| 6     |               | Предельные лимиты компенсаций Генподрядчиком прочих затрат Субподрядчика:                                                                                             |                                |                  |        |                                   |
| 6.1.  |               | Средства на перевозку работников строительно-монтажных организаций автомобильным транспортом                                                                          | 0                              |                  |        | 1,00                              |
| 6.2.  |               | Затраты, связанные с командированием рабочих                                                                                                                          | 181 469                        |                  |        | 1,00                              |
| 6.3.  |               | Затраты, связанные с перебазировкой рабочих                                                                                                                           | 8 149                          |                  |        | 1,00                              |
| 7     |               | Итого стоимость работ по Договору с учетом договорного коэффициента и предельных лимитов компенсации Генподрядчиком прочих затрат Субподрядчика в базисном уровне цен | 4 491 594                      |                  |        |                                   |

От Подрядчика:

М п

От Субподрядчика:

М п